ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.07.2024 № 74
с. Верховонданка

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования
Верховонданское сельское поселение Даровского района

Кировской области

В соответствии с  Федеральными законами от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государ-

ственной  регистрации  недвижимости»,  от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-

ного образования Верховонданское сельское поселение, в целях комплексного социально-

экономического развития муниципального образования Верховонданское сельское посе-

ление Даровского района Кировской области, рассмотрев представленный администраци-

ей  Верховонданского  сельского  поселения  проект  внесения  изменений  в  Генеральный

план  Верховонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области,

утвержденный Верховонданской сельской Думой 25.12.2017 г. № 31, протокол публичных

слушаний от 15.07.2024, Верховонданская сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Верховонданской сельской Думы Верховонданского

сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области  от  25.12.2017  №  31

«Об  утверждении  Генерального  плана  муниципального  образования  Верховонданское

сельское поселение Даровского района Кировской области», дополнив часть III. Коорди-

натное описание характерных точек границ населенных пунктов Генерального плана му-

ниципального образования  Верховонданское сельское поселение Даровского района Ки-

ровской области словами:

«д. Ердяки,

 д. Климаны.».

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

2. Утвердить координатное описание характерных точек границы населенного пунк-

та  д.  Ердяки Верховонданского  сельского  поселения Даровского  района  Кировской

области Приложение № 1.

3.   Утвердить  координатное  описание  характерных  точек  границы  населенного

пункта  д. Климаны  Верховонданского сельского поселения Даровского района Киров-

ской области Приложение № 2.

4.  Утвердить  схему  границ  населенных  пунктов  д.  Ердяки,  д.  Климаны  Верхо-

вонданского  сельского  поселения  Даровского  района  Кировской  области

Приложение № 3.

4. Передать сведения об утвержденном координатном описании характерных точек

границ населенных пунктов и схему границ населенных пунктов д. Ердяки, д. Климаны  в

Филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастро-

вая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»

по Кировской области для внесения сведений в ЕГРН.

5. Опубликовать настоящее решение во ФГИС ТП и на официальном сайте в сети

Интернет.

6.  Контроль  за  выполнением  решения  возложить  на  постоянную  депутатскую

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим

законодательством.

Председатель Верховонданской
 сельской Думы Даровского рай-
она   Кировской области
                         О.А. Новоселова

                          Глава Верховонданского
                          сельского поселения

                                            В.И. Авдеева

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                           решением Верховонданской
                                                                                                           сельской Думы
                                                                                                           Даровского района
                                                                                                           Кировской области
                                                                                                           от 16.07.2024   №74

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
Местоположения границ населенных пунктов, тер-
риториальных зон, особо охраняемых природных

территорий,
Зон с особыми условиями использования

территории

д .Ердяки, Верховонданское с/п, Даровской район, Киров-
ская область (наименование объекта, местоположение гра-

ниц которого описано(далее - объект)

Раздел1
Сведения об объекте

№п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта д.Ердяки, Верховонданскоес/п, Даровской район,

Кировская область
2 Площадь объекта +/- величина погрешности опреде-

ления площади
(Р+/-Дельта Р)

–

3 Иные характеристики объекта –

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1.СистемакоординатМСК-43, зона  1

2.Сведенияохарактерныхточкахграницобъекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя квад-
ратическая
погрешность

положения
характерной точки

(Мt), м

Описание обо-
значения точки

на
местности(при

наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6
1 608736.14 1242782.48 Картометрический

метод
5.00 –

2 608701.75 1242874.04 Картометрический
метод

5.00 –

3 608635.75 1242980.33 Картометрический
метод

5.00 –

4 608567.95 1243159.97 Картометрический
метод

5.00 –

5 608528.71 1243233.97 Картометрический
метод

5.00 –

6 608503.79 1243290.39 Картометрический
метод

5.00 –

7 608424.06 1243515.78 Картометрический
метод

5.00 –

8 608348.18 1243483.27 Картометрический
метод

5.00 –

9 608319.03 1243472.05 Картометрический
метод

5.00 –

10 608369.49 1243320.31 Картометрический
метод

5.00 –

11 608378.08 1243296.39 Картометрический
метод

5.00 –

12 608257.08 1243254.53 Картометрический
метод

5.00 –

13 608233.79 1243227.00 Иное описание 2.50 Закрепление
отсутствует

14 608270.54 1243143.86 Иное описание 2.50 Закрепление
отсутствует

15 608387.22 1242886.61 Иное описание 2.50 Закрепление
отсутствует

16 608416.99 1242842.58 Иное описание 2.50 Закрепление
отсутствует

17 608459.19 1242869.56 Картометрический
метод

5.00 –

18 608491.21 1242800.79 Картометрический
метод

5.00 –

19 608548.52 1242859.09 Картометрический
метод

5.00 –

20 608597.08 1242739.31 Картометрический
метод

5.00 –

21 608618.38 1242747.90 Картометрический
метод

5.00 –

1 608736.14 1242782.48 Картометрический
метод

5.00 –

3.Сведенияохарактерныхточкахчасти (частей)границы объекта

Обозначение Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя квад-
ратическая
погрешность

положения

Описание
обозначения

точки на
местности(при

характерных
Точек части Х Y

границы
Характерной точ-

ки (Мt), м
наличии)

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

1 2 3 4 5 6
– – – – – –

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
Местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы Описание прохождения границыотточки До точки
1 2 3
– – –

                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                           решением Верховонданской
                                                                                                           сельской Думы
                                                                                                           Даровского района
                                                                                                           Кировской области
                                                                                                           От16.07.2024  №74

ГРАФИЧЕСКОЕОПИСАНИЕ
Местоположения границ населенных пунктов, тер-
риториальных зон, особо охраняемых природных

территорий,
Зон с особыми условиями использования террито-

рии

д.Климаны, Верховонданское с/п, Даровской район, Ки-
ровская область (наименование объекта, местоположение

границ которого описано(далее - объект)

Раздел1
Сведения об объекте

№п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Место положение объекта д.Климаны, Верховонданское с/п, Даровской район,

Кировская область
2 Площадь объекта +/-величина погрешности опреде-

ления площади
(Р+/-Дельта Р)

–

3 Иные характеристики объекта –

Раздел2

Сведения о местоположении границ объекта
1.СистемакоординатМСК-43, зона  1

2.Сведенияохарактерныхточкахграницобъекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя квад-
ратическая
погрешность

положения
характерной точки

(Мt), м

Описание обо-
значения точки

на
местности(при

наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6
1 607893.53 1245053.81 Картометрический

метод
5.00 –

2 607809.31 1245105.78 Картометрический
метод

5.00 –

3 607736.74 1245115.80 Картометрический
метод

5.00 –

4 607737.55 1245119.81 Картометрический
метод

5.00 –

5 607723.61 1245124.61 Иное описание 5.00 Закрепление
отсутствует

6 607741.12 1245147.69 Картометрический
метод

5.00 –

7 607724.65 1245165.90 Картометрический
метод

5.00 –

8 607665.19 1245187.93 Картометрический
метод

5.00 –

9 607526.24 1245287.90 Картометрический
метод

5.00 –

10 607429.57 1245340.95 Картометрический
метод

5.00 –

11 607413.46 1245350.97 Картометрический
метод

5.00 –

12 607374.05 1245279.42 Картометрический
метод

5.00 –

13 607846.08 1244969.37 Картометрический
метод

5.00 –

14 607892.17 1245036.08 Иное описание 5.00 Закрепление
отсутствует

1 607893.53 1245053.81 Картометрический
метод

5.00 –

3.Сведенияохарактерныхточкахчасти (частей) границы объекта

Координаты, м

Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
Описание обо-
значения точки

на
местности(при

наличии)

Обозначение квадратическая
характерных погрешность
Точек части Х Y положения

границы характерной точки
(Мt),м

1 2 3 4 5 6
– – – – – –

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

ТЕКСТОВОЕОПИСАНИЕ
Место положения границ населенных пунктов ,территориальных зон

Прохождение границы Описание прохождения границыотточки До точки
1 2 3
– – –

                                                                                                     Приложение 3
16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

9

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    решением Верховонданской
                                                                                                    сельской Думы
                                                                                                    Даровского района
                                                                                                    Кировской области
                                                                                                     от 16.07.2024  №74

16.07.2024 11:35/srv/doc2pdf/var/files/upload_7b43b7ebbb05060a16b24a2adcb41aad.doc

10

	ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
	Раздел1
	ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ

	ГРАФИЧЕСКОЕОПИСАНИЕ
	Раздел1
	ТЕКСТОВОЕОПИСАНИЕ